
Za houbami do Broumovské bučiny 

 

Den: sobota 18. května 2013 

Čas: 9:00 

Místo: Sraz v 9:00 v Broumově u benzínky. Doprava tam a zpět: pouze vlastními automobily.             

Trasa: Trasa: Trasa: Trasa: Přírodní rezervace Broumovská    bučina a její nejbližší okolí (délka cca 6 km, cca 4 hodiny).             

Náplň: Houbařská exkurze na houbařsky velmi zajímavou lokalitu zaměřená na poznávání jarních hub 

Průvodci: členové CHKO, Jiří Pošmura a Pavel Syřiště (oba Mykologický klub Slavkovský les) 

Kontakt: J. Juráková, tel.: 724 241 150 

Poznámka:  Obuv a oblečení do terénu. 

 

Den s lesy České republiky - výstava hub 
 
Den: sobota 22. června 2013  
 
Čas : 10:00 – 15:00 hod. 
 
Místo: Horní Hrad u Klášterce 
 
Náplň: výstava hub  
 
 
Akce pro veřejnost, mapování hub týden před výstavou 
 
 
Den: sobota 21. září 2013  
          
Čas : 9:30 
 
Místo: sraz před Správou CHKO Slavkovský les (Hlavní 514,Mariánské Lázně) 
                        
Trasa:  po lesích z Mariánských Lázní do Lázní Kynžvart 
 
Místo:Místo:Místo:Místo: Doprava tam: vlak Cheb (8:33) --- M. Lázně (8:53);  

           Správa CHKO je od nádraží cca 900 m. 

           Doprava zpět: vlak Lázně Kynžvart (14:39 nebo 15:45) --- M. Lázně 

           (14:46 nebo 15:53); vlak Lázně Kynžvart (14:39, 15:33 nebo 16:39) --- Cheb (15:02, 15:55 nebo 

           17:02). 

Náplň: houbařská exkurze zaměřená na mapování hub před mykologickou výstavou v Mariánských     

            Lázních. 

                          
Průvodci: Jiří Pošmura, Pavel Syřiště, Mykologický klub Slavkovský les   
   



Kontakt :  J. Pošmura, tel.: 723 091 620 

 

Poznámka:Poznámka:Poznámka:Poznámka: Obuv a oblečení do terénu, případně košík na houby, nezapomeňte svačinu! 

 

Výstava hub  

Den: sobota 28. září – neděle 29. září 2013 

Čas: sobota 9:00 – 17:00, neděle 9:00 – 16:00 

Místo: Správa CHKO Slavkovský les, Hlavní 504, Mariánské Lázně 

Náplň: Ukázky čerstvě utržených hub, pokrmů z nich, možnost rad ohledně určování druhů hub od    

             zkušených mykologů a tipy na přípravu houbových pokrmů. 

Kontakt: J. Pošmura, tel.: 723 091 620 

 

Výstava hub v Domově pro seniory v Chebu 

Den: pátek 4. října 2013 

Čas: 14:00 – 16:30 

Místo: Domov pro seniory „Skalka“ v Chebu, Americká 52. 

Náplň: Výstava je přístupná pro veřejnost. Součástí bude i houbařská poradna Mykologického klubu   

            Slavkovský les. 

Kontakt: J. Pošmura, tel.: 723 091 620 

 
Poznávání podzimních hub – Zamykání lesa na Zelené hoře 

Den: sobota 12. října 2013 

Čas: 9:30 

Místo: Sraz v 9:30 pod Chebským hradem u dřevěné kryté lávky přes řeku. 

Doprava tam: vlak M. Lázně (8:19) – Cheb (8:49). 

Doprava zpět: vlak Cheb (Os 15:20 nebo R 16:33) --- Mariánské Lázně (15:53 nebo 16:53). 

 

Trasa: Myslivna – lesem po vrstevnicové cestě na vrchol Zelené hory a zpět do Chebu přes Zátiší.  

            Na vrcholu Zelené hory bude po výstavce hub, symbolicky uzavřen les. 

Náplň: Houbařská exkurze s pořadateli tradiční výstavy hub v Mariánských Lázních zaměřená na  

            poznávání podzimních hub. 

            Tradičně bude na vrcholu rozdělán oheň, špekáčky sebou. 

Průvodce: Jiří Pošmura a Pavel Syřiště (oba Mykologický klub Slavkovský les) 

Kontakt: J. Pošmura, tel.: 723 091 620 



Poznámka: Vhodné oblečení a obuv do terénu, případně košík na houby 

 

Další akce v průběhu roku 2013 

 plánujeme navštívit zajímavé  lokality, kde jsou vzácnější druhy hub, jako   
 jsou Mihavka vodní, Čapulka bahenní, Ohnivec šarlatový, Kačenka česká, Palečka zimní, 
Morcheloidy, atd. 
 termíny akcí se budou upřesňovat. 
 

Prosinec  -  výroční schůze - zhodnocení celoroční činnosti  
 

 
 


